
HH D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie

K ra k ó w . 16 w rz e ś n ia  1 9 5 0  N r  2 0  P oz . 3 5 2 - 3 6 3

T R

Poz.

352 — Zarządzenie Nr 37 Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej
Wytwórczości w  sprawie powołania okręgowych ce
chów działających na obszarze woj. krakowskiego

Zarządzenia Prezydium Woj. Rady Nar. w Krakowie
353 — w  sprawie zakresu działania Wydziału Finansowego

Prezydium W. R. N.
354 — w  sprawie przymusowego szczepienia ochronnego

psów przeciw wściekliźnie
355 — w  sprawie przejęcia agend osadnictwa rolnego od

Państw. Urzędu Repatriacyjnego
356 — Obwieszczenie Prezydium W. R. N. w Krakowie o ter

minach rozpraw wywłaszczeniowych: w  Alwernii,
Otwinowie, Olkuszu, Strusinie, Chrzanowie i Lim a
nowej

Pisma okólne Prezydium W. R. N. w Krakowie:
357 — w sprawie unieważnienia aktów stanu cywilnego

w  trybie administracyjnym

352

ZARZĄDZENIE Nr 37 

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości
z dnia 31 sierpnia 1950 r.

w sprawie powołania okręgowych związków cechów, dzia
łających na obszarze województwa krakowskiego.

MN 2 B-02a-06/50.

Na podstawie art. 167 a rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysło
wym, w  brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 
1948 r. (Dz. U. R. P. N r 18, poz. 130), po wysłuchaniu opinii 
Związku Izb Rzemieślniczych — zarządza się co następuje: 

§ 1. Powołuje się na obszarze województwa krakowskie
go okręgowe związki cechów i ustala ich siedziby oraz okręgi

S C: ■
Poz.

358 — w  sprawie upoważnienia organów wykonawczych
władz żeglugowych do nakładania grzywien w  drodze 
doraźnych nakazów karnych

Obwieszczenia Prezydiów Pow. (Miejsk.) Rad Nar.
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego:

359 — w  gm. kat. Rajcza i Kocoń
360 —  w  gm. kat. Grabówka i Tarnów
361 — w  gm kat. Kraków, ul. Czysta 5 i 7

362 — Orzeczenie Starostwa Pow. w  Nowym Sączu o przej
ściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do Z. S. R. R.

363 — Ogłoszenia o sporządzeniu protokołów zdawczo - od
biorczych

Dział nieurzędowy:

Uruchomienie agencji pt. Bruśnik k. Tarnowa. —  W łó
częgostwo. —  Utracone dokumenty.

działania jak w  załączniku N r 1 do niniejszego zarządze
nia.

§ 2. Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 
dniem wejścia w  życie niniejszego zarządzenia na obszarze 
województwa krakowskiego przestają istnieć.

Nowopowołane okręgowe związki cechów stają się prawo- 
następcami dotychczasowych okręgowych związków cechów 
zgodnie z wykazem zawartym w  załączniku N r 2 do niniej
szego zarządzenia.

§ 3. Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powołane 
przez Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości na wniosek 
terenowej Izby Rzemieślniczej w  ciągu jednego miesiąca od 
daty ogłoszenia niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 
1 września 1950 r.

Prezes: A. Żebrowski

Załącznik N r 1

L. p. Nazwa okręgowego związku cechów Siedziba Okręg działania
Nr. rejestru 

okręgow. związ
ków cechów

1 Okręgowy Związek Cechów w Krakowie Kraków m. Kraków <rpow. krakowski i myślenicki 037/R

2 Okręgowy Związek Cechów w Białej Biała m. Biała i pow. bialski 038/R

3 Okręgowy Związek Cechów w Bochni Bochnia pow. bocheński i brzeski 039/R

4 Okręgowy Związek Cechów w Chrzanowie Chrzanów pow. chrzanowski 040/R

5 Okręgowy Związek Cechów w Miechowie Miechów pow. miechowski i olkuski 041/R

6 Okręgowy Związek Cechów w Nowym Targu Nowy Targ pow. nowotarski 042/R

7 Okręgowy Związek Cechów w Nowym Sączu Nowy Sącz pow. nowosądecki i limanowski 043/K

. .8 Ukręgowy Związek Cechów w Tarnowie Tarnów pow. tarnowski i dąbrowski 0ł4/R

9 Okręgowy Związek Cechów w Wadowicach Wadowice pow. wadowicki 045/R

10 Okręgowy Związek Cechów w Żywcu Żywiec pow. -żywiecki 046/R



Nr 20/Poz. 353 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. 200

Załącznik Nr 2

L. p. Nowopowołany okręgowy związek cechów Nr. kolejny 
rejestru

Staje się prawnonaslępcą dotychczasowego 
okręgowego związku cechów

1 i Okręgowy Związek Cechów w Krakowie 037/R Okręgowego Związku Cechów w Krakowie

2 Okręgowy Związek Cechów w Białej 038/R Okręgowego Związku Cechów w Białej

3 Okręgowy Związek Cechów w Bochni 039/R Okręgowego Związku Cechów w Krakowie

4 Okręgowy Związek Cechów w Chrzanowie 040/R Okręgowego Związku Cechów w Krakowie

5 Okręgowy Związek Cećhów w Miechowie 041/R Okręgowego Związku Cechów w Miechowie

‘ 6 Okręgowy Związek Cechów w Nowym Targu 042/R Okręgowego Związku Cechów w Nowym Sączu

7 Okręgowy Związek Cechów w Nowym Sączu 043'R Okręgowego Związku Cechów w Nowym Sączu

8

9

Okręgowy Związek Cechów w Tarnowie 044/R Okręgowego Związku Cechów w Tarnowie

Okręgowy Związek Cechów w Wadowicach 045/R Okręgowego Związku Cechów w Białej

10 Okręgowy Związek Cechów w Żywcu 046/R Okręgowego Związku Cechów w Białej

353

ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 22 sierpnia 1950 r.

w sprawie zakresu działania Wydziału Finansowego 
Prezydium W. R. N. w Krakowie.

L. O. Org. I I—2/46 50.

Na podstawie tymczasowej instrukcji Ministra Finansów 
z dnia 18 lipca 1950 r., w  sprawie podziału funkcji w w y 
działach i referatach finansowych prezydiów rad narodo
wych — wydanej po myśli § 11 uchwały Rady Ministrów 
z dnia 10 czerwca j 1950 r. —  Instrukcja Nr 8 w  sprawie 
organizacji wewnętrznej i etatów wydziałów prezydiów rad 
narodowych — (Monitor Polski N r A-70, poz. 814) —  Pre
zydium Wojew. Rady Narodowej —  działając na zasadzie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych 
organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. N r 14, 
poz. 130) —  zatwierdziło na posiedzeniu w  dniu 18 sierpnia 
1950 r., następujący tymczasowy zakres działania Wydziału 
Finansowego W. R. N. oraz podział czynności w ramach 
Oddziałów.

I. O RGANIZACJA.

§ 1. Wydział Finansowy (Znak: F.) obejmuje sprawy 
planowania budżetowego, budżetów administracji, etatów 
i płac, finansowania urządzeń kulturalno-społecznych, bu
dżetów terenowych, sprawy ogólnej rachunkowości i bu
dżetu centralnego, zbiorczych planów finansowych, przedsię
biorstw przemysłowych, handlowych i obsługowych, gospa- 
dańki komunalnej i mieszkaniowej, rolnej i leśnej, drogo
wej i budowlanej, sprawy planowania dochodów państwo
wych podatku obrotowego, różnic budżetowych, różnych 
dochodów, nadzoru skarbowego, sprawy planowania podat
ków miejskich, podatków; obrotowego, dochodowego, od 
wynagrodzeń majątkowych i miejscowych, sprawy opłaty 
skarbowej i egzekucyjne; sprawy planowania i statystyki 
podatków wiejskich, obciążeń podatkowych i niepodatko- 
wych; sprawy egzekucyjne, karno-skarbowe; sprawy oso
bowe pracowników podległych komórek organizacyjnych 
oraz sprawy szkolenia zawodowego w  zakresie działania 
wydziału; sprawy rent inwalidów i osób pozostałych po in
walidach oraz likwidacja rent; sprawy ogólno-administra
cyjne. organizacyjne i rachuby.

§ 2. Zgodnie z § 1. pkt 4 powołanej wyżej instrukcji 
N r 8 — ustala się i zatwierdza następującą wewnętrzną or
ganizację Wydziału Finansowego Prezydium W. R. N.:

Wydział Finansowy ■— dzieli się na 10 oddziałów, a to:
1) Oddział Budżetowy (znak: F. B.)
2) ,, Księgowości (znak: F. Ks.)
3) „ Finansów Gospodarki Narodowej (znak: F. G. N )
4) „ Dochodów Państwowych (znak: F. D. P.)
5) „ Podatków Miejskich (znak: F. P. M.)
6) „ Podatków Wiejskich (znak: F. P. W.)
V) „ Karny Skarbowy (znak: F. K. S.)
8) „ Kadr i Szkolenia (znak- F. K. Sz.)
9) „ Ogólny (znak: F. O.)

10) „ Rent Inwalidzkich (znak: F. R. I.).

§ 3. 1) Oddział Budżetowy — obejmuje sprawy planowania 
budżetowego, budżetów administracji, etatów i płac. finan
sowania urządzeń społeczno-kulturalnych i budżetów tere
nowych,

2) Oddział Księgowości —  obejmuje sprawy prowadze
nia ogólnej rachunkowości budżetu województwa, sprawoz
dań z wykonania budżetu oraz nadzoru nad rachunkowością 
budżetową wydziałów Prezydium W. R. N. i Prezydiów Rad 
niższego stopnia,

3) Oddział Finansów Gospodarki Narodowej —• obejmuje 
sprawy gospodarki finansowej przedsiębiorstw i zakładów, 
oraz finansowania innych zadań w  zakresie gospodarki na
rodowej, objętych budżetem województwa i budżetami te
renowymi niższego stopnia,

4) Oddział Dochodów Państwowych —  obejmuje sprawy 
postępowania, orzecznictwa i nadzoru w  zakresie dochodów 
podatkowych i wpłat z zysków gospodarki uspołecznionej, 
rozliczeń przedsiębiorstw i zakładów państwowych z bu
dżetem Państwa, dochodów administracyjnych jednostek 
budżetowych oraz sprawy nadzoru skarbowego i wynika
jące z przepisów o monopolach,

5) Oddział Podatków Miejskich —  obejmuje sprawy: po
stępowania, orzecznictwa i nadzoru w  zakresie obciążeń 
podatkiem obrotowym gospodarki nieuspołecznionej, spra
wy obciążeń ludności podatkami: od wynagrodzeń, majątko
wymi i opłatą skarbową, podatkami od nieruchomcści, od 
lokali i innymi podatkami terenowymi obciążającym’ lud
ność miast, Funduszu A. C. i D. Społecznego Funduszu 
Oszczędnościowego oraz egzekucji aaministraęyjnej świad
czeń pieniężnych z wyłączeniem egzekucji należności obcią
żających wieś,

6) Oddział Podatków Wiejskich — obejmuje sprawy po
stępowania orzecznictwa i nadzoru w  zakresie podatku grun
towego i wkłaciów na rzecz Społecznego Funduszu Oszczęd
nościowego uczestników Funduszu B, podatków terenowych 
wymierzanych i pobieranych przez Prezydia gminnych rad 
narodowych, oraz sprawy nadzoru i koordynacji wymiaru 
i poboru podatkowych i niepodatkowych należnuści, płatnych 
w  gotówce i w  naturze, a ciążących na gospodarstwach rol
nych,

7) Oddział Karny Skarbowy —  obejmuje sprawy postę
powania i orzecznictwa w  sprawach karnych skarbowych, 
sprawy nagród za wykrywanie przestępstw skarbowych oraz 
ochrony interesów Skarbu Państwa w  postępowaniu kar
nym skarbowym przed sądami,

8) Oddział Kadr . Szkolenia — obejmuje sprawy oso
bowe pracowników Wydziału Finansowego Prezydium W. 
R. N. oraz organizuje i realizuje szkolenie zawodowe tych 
prć '•■owników,

9) Oddział Ogólny — obejmuje sprawy administ.acyjne 
i gospodarcze wydziałów finansowych oraz sprawy nie na
leżące do zakresu działania pozostałych Oddziałów Wydziału,

10) Oddział Rent Inwalidzidch — ODejmuje sprawy przy
znawania i wymierzania zaopatrzeń inwalidzkich, jak rów 
nież orzekania o wygaśnięciu prawa do zaopatrzenia.

II. 'SZCZEG Ó ŁO W Y PO D ZIA Ł  CZYNNOŚCI.

§ 4. Oddział Budżetowy. (Znak: F. B.).
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. planowania budżetowego,



201 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. Ni 20/Poz. 353

II. administracji, etatów i płac,
III. finansowania urządzeń społeczno-kulturalnych,
IV. budżetów terenowych.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Budżeto
wego obejmuje następujące sprawy:

I. Referat planowania budżetowego:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) planowania budżetowego i współdziałania w  tym zakre

sie z Wojewódzką Komisją Planowania Gospodarczego,
2) sporządzania projektu jednostkowego budżetu wojewódz

twa oraz zestawienia zbiorczego budżetu wojewódzkiego,
3) sporządzania wojewódzkiego planu regulowania,
4) przygotowania projektów uchwał wojewódzkiej rady na

rodowej i postanowień prezydium w sprawach budżeto
wych i finansowych,

5) sporządzania okresowych planów wykonania jedn"stko- 
wego budżetu województwa i otwierania kredytów w  za
kresie tego budżetu oraz zatwierdzania ckr.sowych pla
nów wykonania budżetów terenowych niższego stopnia,

G) nadzoru nad wykonaniem budżetu przez wydziały prezy
dium wojewódzkiej rady narodowej,

7) statystyki budżetowej i finansowej,
8) kasowej obsługi budżetu przez organa Narodowego 

Banku Polskiego,
9) nadzoru i instruowania wydziałów finansowych prezy

diów rad narodowych powiatowych i miast stanowiących 
powiaty (miejskie 'w sprawach ‘gospodarki budżetowej 
i finansowej.

II. Referat administracji etatów i płac:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) ustalania etatów, wydatków na płace i wydatków admi

nistracyjno-gospodarczych w  jednostkowym budżecie 
województwa i budżetach terenowych niższego stopnia

2) rozpatrywania przedłożonych przez wydziały fachowe 
prezydium prel minarzy wydatków administracyjnych 
w  zakresie jednostkowego budżetu wojewódzkiego i zbior
czego budżetu wojewódzkiego,

3) opiniowania wniosków o otwarcie kredytów na płace 
i wydatki administracyjne w  zakresie jednostkowego bu
dżetu województwa,

4) kontroli etatów, funduszu płac i wynagrodzeń zarówno 
w  zakresie budżetu centralnego jak i budżetów tereno
wych,

5) nadzoru i instruowania wydziałów finansowych prezy
diów powiatowych rad narodowych i rad narodowych 
miast stanowiących powiaty miejskie w  zakresie etatów, 
płac i wydatków administracyjnych

III. Referat finansowania urządzeń społeczno-administra-
cyjnych:

0) zarządzenie ogólne i normatywne,
a) w  zakresie wydatków na oświatę, kulturę, naukę, 

ochronę pracy, pomoc społeczną, zdrowie i kulturę 
fizyczną:

1) współdziałania przy podziale lim itów wydatków na celo 
społeczno-kulturalne między jednostkowy budżet w oje
wództwa i budżety terenowe n.ższego stopnia,

2) rozpatrywania przedłożonych przez wydziały fachowe pre
zydium preliminarzy wydatków na potrzeby społeczno- 
kulturalne tak w  zakresie jednostkowego budżetu w oje
wództwa jak i zbiorczego budżetu wojewódzkiego,

3) opiniowania wniosków o otwarcie kredytów na wydatki 
społeczno-kulturalne w  zakresie jednostkowego budżetu 
województwa,

4) nadzoru i instruowania wydziałów finansowych prezy
diów rad narodowych powiatowych i miast stanowiących 
powiaty miejskie w  zakresie wydatków na potrzeby spo
łeczno-kulturalnych.
b) W zakresie finansowania i rzedsięborstw spcłeczno- 

kulturalnych:
5) współdziałania przy ustalaniu wytycznych dla tereno

wych planów gospodarczych w  zakresie przedsiębiors'w 
społeczno-kulturalnych,

6) rozpatrywania projektów wstępnych planów finansowych 
i sporządzonych na ich podstawie indywidualnych i zbior
czych preliminarzy wydatków i dochodów zarówno w  za
kresie jednostkowego budżetu województwa jak i zbior
czego budżetu wojewódzkiego,

7) kontroli wykonania planów finansowych,
C) nadzoru i instruowania wydziałów finansowych prezy

diów rad narodowych powiatowych i miast stanowiących 
powiaty miejskie w  zakresie finansów przedsiębiorstw 
społeczno-kul' uralnych.

IV. Referat budżetów terehowych:
0) zarządzenia ogolne i normatywne,
1) współdziałania w  sporządzaniu planu regulowania,

2) współdziałania w  sprawach zatwierdzania okresowych 
planów wykonania budżetów terenowych niższego sto
pnia,

3) sporządzania zestawienia zbiorczego budżetów tereno
wych,

4) kontroli wykonania budżetów terenowych niższego sto
pnia,

5) nadzoru i instruowania wydziałów finansowych prezy
diów rad narodowych powiatowych i miast stanowiących 
powiaty miejskie w  zakresie wykonania budżetów.

§ 5. Oddział Księgowości. (Znak: F. Ks.).
Oddział ten dziel: się na następujące referaty:

I. ogólno-rachunkowy,
II. budżetu centralnego,

III. budżetów terenowych,
IV. rachuby,
V. likwidacji rent.

Zakres działania podanych referatów oddziału księgo
wości obejmuje następujące sprawy:

I. Referat ogólno-rachunkowy:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) nadzoru i instruowania jednostek budżetowych w  zakre

sie rachunkowości budżetowej,
2) nadzoru nad rachunkowością kasowego wykonania bu

dżetu przez oddziały Narodowego Banrcu Polskiego,
3) systematycznej kontroli rachunkowości podatków.

II. Referat budżetu centralnego:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,

a) W okresie do końca 1950 r. w  zakresie ustalonym prze
pisami rachunkowo - kasowymi dla izb skarbowych 
sprawy:

1) prowadzenia rachunkowości dochodów budżetowych ad
ministrowanych przez jednostki budżetowe i wydziały 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej,

2) prowadzenia zbiorczej rachunkowości podatków wpływa
jących na rzecz budżetu centralnego i sporządzania ze
stawień bilansowych podatków,

3) prowadzenia szczegółowej rachunkowości dochodów i w y
datków Ogólnego Zarządu Skarbowego,

4) cenzury dzienników i dowodów nadsyłanych przez podla- 
głe organa finansowe,

5) prowadzenia szczegółowej rachunkowości kredytów i w y
datków budżetowych.

6) prowadzenia rachunkowości i kontroli obrotów sum nie- 
budżetowych i obrotowych,

7) obrotu papierami wartościowymi i depozytami rzeczo
wymi.
b) W okresie po 1 stycznia 1951 r. —  sprawy prowadze

nia rachunkowości budżetu centralnego uregulowane 
zostaną przepisami specjalnymi.

III. Referat budżetów terenowych:
0) zarządzenia ogólne i normatywne, *
1). prowadzenia zbiorczej rachunkowości jednostkowego bu

dżetu województwa
2) sporządzania zamknięć rachunków i sprawozdania z w y

konania jednostkowego budżetu województwa,
3) sporządzania zbiorczych zestawień dochodów i rozcho

dów budżetów terenowych niższego stopnia jak również 
sprawozdania z wykonania zbiorczego budżetu wojewódz
kiego.

IV. Referat rachuby:

0) zarządzenia ogólne i normatywne,
a) W  okresie do końca 1950 r. w  zakresie budżetu w y

działu finansowego (dotychczasowego budżetu izby 
skarbowej i wojewódzkiego pełnomocnika do spraw 
podatku gruntowego) sprawy:

1) sprawdzania pod względem formalnym i cyfrowym ra
chunków administracyjnych oraz kontroli terminowego 
wyliczenia się z zaliczek,

2) wystawiania asygnat i zleceń wypłaty,
3) ewidencji i asygnowania uposażeń pracowmczycn oraz 

innych należności,
4) prowadzenia rachunkowości szczegółowej dochodów ad

ministracyjnych oraz kredytów i wydatków budżetowycn 
wydziału finansowego jako władzy asygnującej oraz ra
chunkowości sum niebudżetowych, którymi administruje 
wydział,

5) sprawozdawczości w  zakresie wykonania budżetu admi
nistracyjnego wydziału,
b) V/ okresie po 1 stycznia 1951 r. sprawy wykonania 

w  części objętej „Dz. 11, —  Tytuł 1 —  utrzymanie 
wydziałów11 budżetów wydatków auministracyjnych 
wszystkich wydziałów prezydium przez:



Nr 20/Poz. 353 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. 202

1) sprawdzanie pod względem formalnym i cyfrowym ra
chunków administracyjnych oraz kontroli terminowego 
wyliczania się z zaliczek,

2) wystawiania asygnat i zleceń wypłaty,
3) ewidencji i asygnowania uposażeń pracowniczych oraz 

innych należności,
4) prowadzenia rachunkowości szczegółowej budżetów w y

działów w  części wykonywanej przez wydział finansowy 
(Dział 11 —■ Tytuł 1),

5) sprawozdawczości w  zakresie wykonania budżetów ad
ministracyjnych wydziałów prezydium.

V. Referat likwidacji rent:.
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) prowadzenia ewidencji zaopatrzeń inwalidzkich,
2) wypłat zaopatrzeń inwalidzkich,
3) prowadzenia rachunku wydatków i zwrotów z tyiułu za

opatrzeń inwalidzkich.

§ 6. Oddział Finansów Gospodarki Narodowej (Znak: F. G. N.). 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. przedsiębiorstw przemysłowych,
II. przedsiębiorstw handlowych i usługowych,

III. Gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,
IV. Gospodarki drogowej i budowlanej,
V. Gospodarki rolnej i leśnej.

Zakres działania wymienionych referatów obejmuje na
stępujące sprawy:

* 0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) współdziałania przy ustalaniu wytycznych d'a tereno

wych planów gospodarczych,
2) rozpatrywania projektów wstępnych planów finansowych 

i sporządzanych na ich podstawie indywidualnych i zbior
czych preliminarzy wydatków i dochodów w  zakresie 
jednostkowego budżetu województwa i zbiorczego budże
tu wojewódzkiego,

3) kontroli wykonania planów finansowych,
4) sporządzania zbiorczych planów finansowych dla poszcze

gólnych gałęzi gospodarki narodowej w  województwie,
5) sporządzania zbiorczych bilansów i sprawozdań oraz ana

liza sytuacji finansowej poszczególnych gałęzi gospodarki 
narodowej w  województwie,

6) nadzoru i instruowania w  powyższym zakresie wydziałów 
finansowych prezydiów rad narodowych niższego stopnia.

§ 7. Oddział Dochodów Państwowych. (Znak: F. D. P.l. 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. planowania dochodów,
II. dochodów podatkowych,

III. dochodów niepodatkowych,
IV. dochodów skarbowych.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Dochodów
Państwowych obejmuje następujące sprawy:

I. Referat planowania dochodów:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) planowania i statystyki dochodów,
2) materiałów statystycznych niezbędnych do ustalania sta

wek podatkowych,
3) współdziałania w  zakresie poboru dochodów z bankami 

finansującymi
4) orzecznictwa i nadzoru w  zakresie egzekucji dochodów 

państwowych,
5) obsługi buchalteryjno - rewizyjne;, referatów dochodów 

państwowych w  wydziałach finansowych prezydiów rad 
narodowych powiatowych i miast stanowiących powiaty 
miejskie,

6) nienależące do właściwości pozostałych referatów.

II. Referat dochodów podatkowych:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) postępowania podatkowego,
2) orzecznictwa, ulg i nadzoru w  zakresie podatku obroto

wego, podatku od operacji nietowarowych i podatku do
chodowego.

III. Referat dochodów niepodatkowych:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) wpłat z zysków przedsiębiorstw państwowych,
2) rozliczenie przedsiębiorstw i zakładów państwowych 

z Budżetem Państwa z tytułu środków obrotowych i róż
nic wyrównawczych,

3) nadzoru w  zakresie poboru dochodów administracyjnych 
przez jednostki budżetowe,

4) innych' dochodów, nie objętych zakresem działania po
zostałych referatów oddziału.

IV. Referat nadzoru skarbowego:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) orzecznictwa i nadzoru w  sprawach z zakresu przepisów

0 specjalnym nadzorze podatkowym i specjalnym postę
powaniu podatKowym,

2) wynikające z przepisów o monopolach.

§ 8. Oddział Podatków Miejskich. (Znak: F. P. M ). 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. postępowania podatkowego,
II. podatku obrotowego i dochodowego,

III. podatków majątkowych, od wynagrodzeń i opłat,
IV. podatków terenowych,
V. egzekucyjny.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Pcdatkó : 
Miejskich obejmuje następujące sprawy:

I. Referat postępowania podatkowego:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) postępowania podatkowego,
2) zbierania informacji do ustalania zobowiązań podatko

wych,
3) statystyki podatkowej,
4) współdziałania z oddziałem karnym skarbowym w zw a l

czaniu przestępczości podatkowej,
5) inne nienależące do pozostałych referatów cdd.iału.

II. Referat podatku obrotowego i dochodowego:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) orzecznictwo, ulg i nadzoru w  zakresie poda ku r.bro- 

towego, dochodowego i wkładów na rzecz Społ.c nego 
Funduszu Oszczędnościowego uczestników Funduszu
1 D,

I 2) analizy wymiaru i poboru należności określonych w  pkt. 1, 
\ 3) Komisji Odwoławczej, oraz 
i 4) społecznej kontroli podatkowej.

] III. Referat podatków majątkowych, od wynagrodzeń i cpłal.
' 0) zarządzenia ogólne i normatywne,

1) orzecznictwa, ulg i nadzoru w  sprawach podatków m a
jątkowych, od wynagrodzeń, opłaty skarbowej i wkładów 
na rzecz Społecznego Funduszu oszczędnościowego uczest
ników funduszu C, 

i 2) analizy, wymiaru i poboru należności określonych 
w  punkcie 1-szym.

1 IV. Referat podatków terenowych:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) orzecznictwa, uig i nadzoru w  zakresie podatków, o i  n ie 

ruchomości, od lokali i innych podatków terenowj ch ob
ciążaj ącycn ludność miast,

2.) analizy wymiaru i poboru podatków określonych w  punk
cie 1-szym.

V. Referat egzekucyjny:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) sprawy orzecznictwa i nadzoru w  zakresie czynności 

egzekucyjnych referatów podatków miejskich w  wydzia
łach finansowych prezydiów rad narodowych powiato
wych i miast stanowiących powiaty iniejskie.

§ 9. Oddział Podatków Wiejskich. (Znak: F. P.). 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. ogólny,
II. planowania i statystyki,

III. obciążeń podatkowych,
IV. obciążeń niepodatkowych,
V. zespół inspektorów.

Zakres działania podanych referatów Oddziałów Podat
ków Wiejskich — obejmuje następujące sprawy:

I. Referat ogólny:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) organizacyjno-adrryrrstracyjne obywatelskich kemisji po

datkowych,
2) opracowywania wniosków premiowych dla gmin i gromad 

oraz aparatu terenowego,
3) nadzoru i instruowania w  zakresie przymusowego poboru 

w  gotówce i w  naturze należności z tytułu zobowiązań 
administracyjnych przez oddział,

4) rozpatrywania w  trybie nadzoru zażaleń na postępowa
nie organów egzekucyjnych

5) inne nienależące do zakresu działania pozostałych refe
ratów oddziału.

II. Referat planowania i statystyki:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) planowania wymiaru podatku gwintowego, podatków te

renowych oraz wkładów oszczędnościowych rolnictwa,



203 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. N r 20/Poz. 353

2) koordynacji wszelkich planowanych podatkowych i nie
podatkowych obciążeń gospodarstw rolnych,

3) opracowywania rocznych i okresowych planów realizacji 
należności podatkowych i niepodatkowych obciążających 
gospodarstwa rolne,

4) planowania w  zakresie wymiaru i poboru należności płat
nych w  naturze,

5) statystyki wymiaru i poboru oraz udz:elonych ulg w  na
leżnościach podatkowych i niepodatkowych obciążających 
gospodarstwa rolne.

III. Referat obciążeń podatkowych:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) nadzoru i instruowania aparatu terenowego,
2) rozpatrywania w  trybie nadzoru zażaleń,
3) rozpatrywania odwołań od decyzji wydziałów finanso

wych prezydiów rad narodowych miast stanowiących po
w iaty miejskie,

4) nadzoru w  zakresie postępuwania podatkowego,
5) stosowania ulg i zwolnień oraz zwrotów wkładów oszczęd

nościowych,
6) organizowania poboru podatku gruntowego w  ziemiopło

dach oraz czuwania nad prawidłowością i terminowością 
rozliczeń za pobrane ziemiopłody.

IV. Referat obciążeń niepodatkowych:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) nadzoru i instruowania aparatu terenowego,
2) rozpatrywania w trybie nadzoru zażaleń,
3) nadzoru w  zakresie przyznawania ulg i zwolnień,
4) współdziałania z instytucjami wierzycielskimi.

V. Zespół Inspektorów:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) inspekcji referatów podatków wiejskich w wydziałach 

finansowych prezydiów rad narodowych powiatowych 
i miast stanowiących powiaty miejskie oraz referatów f i
nansowych prezydiów gminnych rad narodowych,

2) kontroli obywatelskich komisji podatkowych,
3) kontroli działalności instytucji gospodarczych, zajmują

cych się administracją i magazynowaniem ziemiopłodów 
pobranych tytułem podatku, w  zakresie organizacji po
boru i rozliczeń. I

§ 10. Oddział Karny Skarbowy. (Znak: F. K. S.). 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. ogólny,
II. orzecznictwa.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Karnego
Skarbowego — obejmuje następujące sprawy:

I. Referat ogólny:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) planowania i statystyki,
2) współdziałania w  zakresie ścigania przestępstw karnych 

skarbowych z zainteresowanymi wydziałami i oddziałami 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej, ochrona skar
bowa, administrację celną oraz innymi władzami,

3) inspekcji referatów ogólnych w  wydziałach finansowych 
prezydiów rad narodowych powiatowych i miast stano
wiących powiaty miejskie w  zakresie załatwiania spraw 
karnych skarbowych,

4) nagród ża przyczynienie się do wykrycia przestępstw 
skarbowych.

II. Referat orzecznictwa:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) postępowania, orzecznictwa i ulg w  zakresie spraw kar

nych skarbowych,
2) obrony interesów Skarbu Państwa w  postępowaniu kar

nym skarbowym przed sądami.

§ 11. Oddział Kadr i Szkolenia. (Znak: F. K. Sz.). 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. osobowy,
II. szkolenia zawodowego.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Kadr
i Szkolenia — obejmuje następujące sprawy:

I. Referat osobowy:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) wnioskowania w  sprawach przyjmowania, mianowania, 

zwalniania i awansowania pracowników, obsadzania sta
nowisk kierowniczych oraz przenoszenia pracowników 
w  obrębie województwa,

2) przenoszenia pracowników w  obrębie wydziału finanso
wego,

3) kwalifikacji,
4) podróży służbowych i delegacji,

5) wynikające z przepisów o dyscyplinie pracy,
6) prowadzenia wstępnych dochodzeń w  sprawach o naru

szenie obowiązków służbowych,
7) akcji socjalnej,
3) prowadzenia ewidencji i statystyki osobowej.

II. Referat szkolenia zawodowego:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) ustalania programów szkolenia zawodowego i organizo

wania szkolenia pracowników wydziałów iinansowych,
2) prowadzenia kursów przy wydziałach finansowych oraz 

współdziałania przy ustalaniu, w  części dotyczącej te
matyki finansowej, programów szkolenia pracowników 
innych wydziałów prezydium.

3) zatwierdzania programów w  zakresie przedmiotów za
wodowych i nadzorowania kursów szkoleniowych orga
nizowanych przez wydziały finansowe prezyd'ów rad na
rodowych powiatowych i miast stanowiących powiaty 
miejskie oraz zaopatrywania ich w  niezbędne podręcz
niki, skrypty i pomoce,

4) prowadzenia ewidencji i statystyki pracowników posia
dających wykształcenie zawodowe i specjalne oraz prze
szkolonych na kursach dla pracowników finansowych,

5) prowadzenie ewidencji kursów i wykładowców.

§ 12. Oddział Ogólny. (Znak: F. O.).
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. administracyjny,
II. organizacyjny.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Ogólne
go — obejmuje następujące sprawy:

I. Referat administracyjny:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) obsługi własnej wydziału w zakresie kancelarii, archi

wum, biblioteki i spraw gospodarczych,
2) zaopatrzenia w  znormalizowane księgi, druki, maszyny, 

Przybory kancelaryjne i inne pomoce techniczne podpo
rządkowanych wydziałów finansowych i referatów finan
sowych prezydiów rad narodowych na terenie w oje
wództwa.

I I  Referat organizacyjny:
C) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) organizacji wewnętrznej i podziału czynności w  wydzia

le i jego oddziałach (terenowych) — w  porozumieniu 
z Wydziałem Ogólnym Prezydium W. R. N.,

2) projektowania etatów osobowych wydziału i projeictu eta
tów służby finansowej województwa,

3) planów pracy i sprawozdawczości w zakresie ich wyko
nania.

§ 13. Oddział Rent Inwalidzkich. (Znak: F. R. I.). 
Oddział ten dzieli się na następujące referaty:

I. rent inwalidzkich,
II. osób pozostałych po inwalidach.

Zakres działania podanych referatów Oddziału Rent In
walidzkich — obejmuje następujące sprawy:

I. Referat rent inwalidzkich:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) rozpatrywania roszczeń inwalidów wojennych i wojsko

wych oraz osób powołanych do świadczeń osobistych na 
podstawie orzeczeń ■ inwalidzkich komisji rew izyjno-le- 
karskich względnie odwoławczych oraz przyznawania 
i wymierzania tym osobom rent inwalidzkich c-raz po
datków,

2) przyznawania i wymierzania zapomóg pogrzebowych,
3) orzekania w  porozumieniu z właściwymi wydziałami 

w  sprawach kapitalizacji rent i ustalania wysokości kwot, 
przypadających z tytułu kapitalizacji,

4) orzekania o wygaśnięciu prawa do zaopatrzenia i zawie
szeniu prawa do pobierania rent i dodatków,

5) orzekania o administracyjnym zajęciu zaopatrzenia pie
niężnego oraz o potrąceniu i zwrocie nieprawnie pobra
nych rent i dodatków,

6) prowadzenia ewidencji inwalidów wojennych, którym zo
stało przyznane zaopatrzenie inwalidzKie.

II. Referat osób pozostałych po inwalidach:
0) zarządzenia ogólne i normatywne,
1) rozpatrywania roszczeń osób pozostałych oraz przyzna

wania i wymierzania tym osobom zaopatrzenia pienięż
nego,

2) przyznawania i wymierzania zaopatrzeń rodzinom inwa
lidów przebywających w  zakładach opiekuńczych lub 
którym prawo do zaopatrzenia pieniężnego wygasło na 
skutek skazania prawomocnym wyrokiem sądowym,



Nr 20 Poz. 353— 355

3) przyznawania i wymierzania wdowom odpraw z powodu 
powtórnego zamążpójścia,

4) stwierdzania uprawnień do zasiłków rodzinnych na sie
roty uprawnione do pobierania rent sierocych,

5) orzekania o administracyjnym zajęciu zaopatrzrnia pie
niężnego oraz o potrąceniu i zwrocie nieprawnie pobra
nych rent i dodatku specjalnego,

6) prowadzenia ewidencji osób, którym przyznana została 
renta wdowia, sieroca lub rodzicielska.

§ 14. Następujące sprawy zastrzega się do kolegialnej 
decyzji Prezydium W. R. N.:
1) ustalanie wytycznych działalności Wydziału Finansów 

oraz ogólne kierownictwo jego działainośc:ą (§ 13 pkt e) 
Instrukcji N r 2 z 17. IV. 1950 r.),

2) rozpatrywanie projektów budżetów terenowych,
3) rozpatrywanie periodycznych sprawozdań z działalności 

Wydziału Finansowego i z wykonania terenowego bu
dżetu,

4) zatwierdzanie planów pracy Wydziału Finansowego.
5) zatwierdzanie nagród powyżej 5.000 zł.

§ 15. Upoważnia się Kierownika Wydziału Finansów do 
wydawania decyzji w  pozostałych sprawach z tym, że zakres 
aprobaty zastępców oraz kierowników oddziałów zostanie 
uregulowany oddzielnym zarządzeniem.

Decyzje należące dotychczas do dyrektora b. Izby Skar
bowej, obecnie podporządkowanej Wydziałowi Finansów — 
należą obecnie do kierownika Wydziału Finansów — o ile 
nie zostały zastrzeżone do kolegialnej decyzji Prezydium W. 
R. N.

§ 16. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 
31 sierpnia 1950 r.

Za Prezydium R. N.: Dr. K. Pasenkicwicz, Przew. Prezydium

354
ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 7 września 1950 r.

w sprawie przymusowego szczepienia ochronnego psów 
przeciw wściekliźnie w  roku 1950/51.

Nr Wet. Z. 1-5/61/50

Na podstawie rozporządzenia Min. Roln. z dnia 20. X. 
1948 (Dz. U. R .P. Nr 51, poz. 405) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Roln. z dnia 
25. V II. 50. Nr W. Z. III-4/33 oraz pisma Min. Roln. z dnia
8. V II. 50 W. Z. III-4/21 Prez. Woj. Rady Narodowej zarzą
dza, co następuje:

§ 1. Wszystkie psy w  wieku ponad 3 miesiące na obsza
rze całego województwa podlegają przymusowemu szcze
pieniu ochronnemu przeciw wściekliźnie, które to szczepie
nie odbędzie się w  czasie cd 15. X I. 1950 do 15. II. 1951 r.

§ 2. Prezydia Powiatowych Rad Narodowych (Miejskiej 
Rady Narodowej w  Krakowie) wyznaczą do dnia 30. IX. br. 
terminy, miejsce i porządek szczepień w  poszczególnych 
gminach gromadach (Dzielnicach miasta) i ogłoszą je pu
blicznie w  sposób w  tych gminach przyjęty co najmniej 
na 2 tyg. przed szczepieniem. Kalendarze ustalonych szcze
pień należy przedłożyć Prezydium W. R. N. najpóźniej do 
dnia 15. X. 1950 r. Wraz z kalendarzem szczepień należy 
podać sumaryczną ilość psów, które mają być zaszczepione 
w  każdej miejscowości (gromadzie).

§ 3. Psy wwożone z zagranicy podlegają przymusowemu 
szczepieniu na stacji wejściowej. Frzepis ten nie dotyczy 
psów, które poddane zostały szczepieniu w  okresie 9 mies. 
przed wwiezieniem ich z zagranicy. Dokonanie tego szcze
pienia winno być udowodnione świadectwem urzędowym.

§ 4. Szczepienia wykonywane będą poprzez Państwowe 
Zakłady Lecznicze dla zwierząt przez lekarzy wet. leczni- 
cowych, wzgl. przez innych lekarzy wet. współpracujących 
za zgodą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 5. Psy winny być doprowadzane do szczepienia na smy
czy i w  bezpiecznych kagańcach.

§ 6. Psy niepoddane ochronnemu szczepieniu przeciw 
wściekliźnie bez usprawiedliwienia po upływie wyznaczone
go terminu szczepień dla daftej miejscowości podlegają w y
biciu.

Orzeczenie w  spraw ę wybicia psów wydaje Prezydium 
Powiatowej (M iejskiej) Rady Narodowej. Psy doprowadzo
ne nie zarejestrowane należy zarejestrować doda‘ kowo 
w czasie szczepienia, a właścicieli psów niezarejestrowanych 
we właściwym czasie (bez usprawiedliwienia) pociągnąć do 
odpowiedzialności administracyjno karnej, na podstawie

204

art. 98 ustawy o zwalczaniu zaraźliwych chorób zw ierzę
cych z dnia 22. V III. 1928 (Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673). 
Psy niedoprowadzone do szczepień z ważnych powodów 
w  terminie oznaczonym należy poddać szczepieniu w  termi
nie dodatkowym w  miejscu zamieszkania wyznaczonego 
w  tym celu lekarza wet.

Lekarze wet. wyznaczeni do przeprowadzenia szczepień 
winni prowadzić kolejny spis szczepionych psów i odpo
wiedni numer kolejny psów wpisać na świadeclwie szcze
pienia.

S 7. Prezydia Powiatowych (M iejskiej) Rad Narodowych 
na podstawie art. 93 pkt e i pkt i, ustawy o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych polecą Prezydiom Gminnych 
Rad Narodowych przydzielić do każdego punktu szcze- 
piennego po 1 osobie jako pomoc przy szczepieniu, po jednej 
osobie do dodatkowej rejestracji psów oraz jedną osobę do 
wypisywania świadectw o dokonąnym szczepieniu.

§ 8. Na pokrycie kosztów szczepienia lekarze wet. po
bierają opłatę od każdego szczepionego psa w  wysokości:
1) w  gminach miejskich po 250 zł,
2) w  gminach wiejskich po 150 zł.

Z pobranych opłat Wojewódzki PZLZ  pokryje niezwłocz
nie po ukończeniu szczepień rzeczywiste koszty szczepionki 
w  P IW  w  Puławach, oraz wypłaci po 25 ?ł od każdego szcze
pionego psa lekarzomi wet., dokonującemu szczepienia. Za
trudnionym przy organizowaniu i pomocy przy szczepieniu 
przodownikom wet. odnośne PZLZ wypłacą po 5 zł z zali 
czek na ten cel otrzymanych tytułem odszkodowania za stra
tę czasu. Koszty dojazdów wyznaczonych' lekarzy wet. do 
miejsca szczepień będą pokrywane z kredytów planu finan
sowo budżet. PZLZ.

Potrzebne ilości szczepionki oraz druki dostarczone będą 
przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej według 
zapotrzebowania.

Za Prezydium R. N.: Witold Dąbrowski, Członek Prezydium

355

ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Krakowie
z dnia 8 września 1950 r.

w sprawie przejęcia agend osadnictwa rolnego od Państw. 
Urzędu Repatriacyjnego.
Nr O. Org II-2/59/50.

Na zasadzie zarządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 4 września 1950 r. Nr E. Org. II-4/38/50 
w sprawie przejęcia dotychczas wykonywanych czynności 
w  zakresie osadnictwa rolnego od Państwowego Urzędu 
Repatriacyjnego, wydanego w  związku z postanowieniami 
pkt 2 i 3 uchwały Prezydium Rządu z dnia 26 lipca 1950 r. 
w  sprawie ograniczenia działalności Państwowego Urzędu 
Repatriacyjnego (Monitor Polski A -86, poz. 1063) Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza, co nąstępuje:

1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium przej
mie w  dniu 29 września 1950 r. od Państwowego Urzędu 
Repatriacyjnego Oddziału Wojewódzkiego w Krakowie agen
dy związane z akcją osadnictwa rolnego, a w  szczególności:
a) planowanie akcji przesiedleńczej,
b) akcję informacyjno-werbunkową,
c) organizowanie i kierowanie delegacji zwiadowczych w  ce

lu zarezerwowania gospodarstw,
d) transport kolejowy delegacji zwiadowczych i przesiedleń

ców,
e) pomoc żywnościową i opiekę sanitarną podczas trans

portu,
f) pomoc żywnościową, zakwaterowanie, dostarczenie środ

ków lokomocji i opiekę sanitarną na Ziemiach Zachod
nich tak dla delegacji zwiadowczych jak i przes edleń- 
ców,

g) werbowanie i przesiedlanie robotników rolnych r.a ma
jątki P. G. R.r

h) prowadzenie sprawozdawczości i statystyki w  zakresie 
transportu i przesiedlenia,

i) nadzór i inspekcje terenu
i włączy je do zakresu działania Oddziału Urządzeń Rolnych.

W związku z tym . Wydział Rolnictwa i Leśniciwa przej
mie od Państwowego Urzędu Repatriacyjnego Oddział W o
jewódzki w  Krakowie, akta osadnictwa rolnego oraz akta 
dotyczące orzeczeń, odszkodowanych.

2. Równocześnie z przejęciem w. w. agend Wydział Rol
nictwa i Leśnictwa przejmie w  porozumieniu z Wydziałem 
Kadr i Szkolenia oraz z Dyrektorem Oddziału W ojewódz
kiego PUR-u taką ilość pracowników Oddziału W ojewódz

Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N.



205 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. N r 20/Poz. 355—350

kiego PUR-u jaka okaże się konieczną do należytego w y 
konywania czynności osadnictwa rolnego.

Resztę pracowników Oddziału Wojewódzkiego PUR-u, po
zostającą w  tym Oddziale dla dokonania prac likw idacyj
nych, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa przejmie do końca 
roku 1950 w  porozumieniu z Wydziałem Kadr i Szkolenia.

3. Wydział Kadr i Szkolenia Prezydium W. R. N. przej
mie od Oddziału Wojewódzkiego PRU-u akta i sprawy oso
bowe pracowników Oddziału Wojewódzkiego PUR-u prze
chodzących do Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w  termi
nach ustalonych w  pkt. 2 .

4. Łącznie z przejmowaniem agend i personelu Oddziału 
Wojewódzkiego PUR-u Wydział Ogólny przejmie od Oddzia
łu Wojewódzkiego PUR-u pomieszczenia lokalowe wraz 

Tz urządzeniem i środki lokomocji w. w. Oddziału PUR-u,
w  terminach ustalonych w  pkt. 2 .

5. Wydatki budżetowe osobowe i rzeczowe oraz specjalne 
w  przejętym od P. U. R. —  zakresie działania pokrywane 
będą do końca bieżącego roku z budżetu Państwowego 
Urzędu Repatriacyjnego przez Zarząd Centralny P. U. R. 
według dotychczasowych zasad.

W 1951 r. wydatki osobowe i rzeczowe pokrywane będą 
w  ramach budżetu Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, nato
miast wydatki specjalne, jak transport kolejowy, opieka 
i pomoc w  czasie transportu itp. —  z budżetu Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych.

6. Wszystkich czynności wymienionych w  pkt. pkt. 1 do
4 należy dokonać w  formie protokołów zdawczo-odbiorczych, 
które winny być sporządzone w  takiej ilości, by po jednym 
egzemplarzu otrzymał tak zdający jak i odbierający dane 
agendy (personel, pomieszczenie, urządzenia, środki loko
mocji) oraz Wydział Ogólny Prezydium W. R. N.

O wykonaniu powyższego zarządzenia przedłożą zainte
resowane Wydziały Prezydium W. R. N. sprawozdania 
w  dwóch terminach tj. do 3 października 1950 roku i do
5 stycznia 1951 r. do Wydziału Ogólnego tut. Prezydium.

Za Prezydium R. N.: Dr K. Pasenkiewicz, Przew. Prezydium

356
OBWIESZCZENIE

o terminach rozpraw wywłaszczeniowych.
L. AA . 1/4/365 49.

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 4 dekretu 
z dnia 7. 4. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138 i z r. 1949 
Nr 65, poz. 527) oraz art. 46 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
o postępowaniu administracyjnym z 22. 3. 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 36, poz. 341), że w  przedmiocie wywłaszczenia na 
rzecz Skarbu Państwa nieruchomości zajętych w  czasie w o j
ny na cele użyteczności publicznej odbędą się rozprawy w y
właszczeniowe, a to:

1) (do L. AA. 1-4/365/49) w  dniu 14 października 1950 r. 
o godzinie 10 w  Alwerni, pow. Chrzanów — odnośnie nie
ruchomości położonej w  Rynku N r d. 6 (wymienionej 
w  obwieszczeniu starosty powiatowego chrzanowskiego 
z 30. 1. b. r. L. A/17/5/50;

2) (do L. AA . 1/4/362/49) w  dniu 17 października 1950 r. o go
dzinie 11 w  Otfinowie, powiat Dąbrowa Tarnowska — 
odnośnie nieruchomości objętej lwh. 1350 ks. gr. kat. Otfi- 
nów, a wymienionej w  obwieszczeniu starosty powiato
wego dąbrowskiego z 19. 1. 1950 r. L. A. 17/4/50;

3) (do L. AA . I-4/369'49) w  dniu 20 października 1950 r. o go
dzinie 11 w  Olkuszu —  odnośnie nieruchomości objętej 
Nr hip. 245. ul. 3 Maja Nr d. 46 — wymienionej w  obwie
szczeniu słarostv powiatowego olkuskiego z 14. 2. 1950 r. 
L. A. 17/1/50;

4) (do L. AA . I 4/370/49) w  dniu 24 października 1950 r. o go
dzinie 11 w  Tarnowie — odnośnie nieruchomości objętej 
lwh. 111 ks. gr. gm. kat. Strusina (Tarnów, Malczewskie
go Nr d. 2) —  a wyszczególnionej w  obwieszczeniu sta
rosty powiat, tarnowskiego z 19. 1. 1950 r. L. A/17/4/50;

5) (do L. AA . I 4/377/49) w  dniu 27 października 1950 r. o go
dzinie 9 w  Chrzanowie — odnośnie nieruchomości poło
żonej przy Al. Lenina 8, objętej lwh. 1272 i 1274 — a w y
szczególnionej w  obwieszczeniu starosty powiatowego 
chrzanowskiego z 24. 1. 1950 r. L. A. 17'9/50;

6) (do L, AA . I/4/'364/49) w  dniu 27 października 1950 r. o go
dzinie 12 w  Chrzanowie — odnośnie nieruchomości poło
żonej przy ul. Dobczyckiej 21, objętej lwh. 2556 — a w y
szczególnionej w  obwieszczeniu starosty powiatowego 
chrzanowskiego z 20. 1. 1950 r. L. A. 17/4/50;

7) (do L. AA . I/4/366'49) w  dniu 28 października 1950 r. o go
dzinie 9 w  Chrzanowie — odnośnie nieruchomości poło

żonej przy ul. Oświęcimskiej 3, objętej lwh. 2307 —  a w y
szczególnionej w  obwieszczeniu starosty powiatowego 
chrzanowskiego z 24. 1. 1950 r. L. A/17/8/50;

8) (do L. AA. 1/4/354/49) w  dniu 28 października 1950 r. o go
dzinie 12 w  Chrzanowie —• odnośnie nieruchomości poło
żonej przy ul. Oświęcimskiej 20, objętej uwh. 1240 — 
a wyszczególnionej w  obwieszczeniu starosty powiatowego 
chrzanowskiego z 20. 1. 1950 r. L. A/17/3/50;

9) (do L. AA . 1/359/49) w  dniu 8 listopada 1950 r. o godz. U  
w  Limanowej —  odnośnie nieruchomości położonej przy 
ul. Daszyńskiego 14, objętej lwh. 593 a wyszczególnio
nej w  obwieszczeniu starosty powiatowego limanowskiego 
z 24. 1. 1950 r. L. A/17/3/50.
Punkt zborny dla członków komisji, stron i osób intere

sowanych w  dniach i godzinach powyżej podanych — każdo
razowo w  miejscu położenia nieruchomości zawnioskowanej 
do wywłaszczenia.

Interesowani mogą się stawić osobiście bądź złożyć na 
piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy komisyjnej, a to pod rygo
rem przewidzianym w  art. 47 ust. 2 rozporządzenia Prezy
denta R. P. z dnia 22. 3. 1928 r. na wstępie powołanego. 

Kraków, dnia 12 sierpnia 1950 r.
Ze Prezydium R. N.: Dr A. Brayer, Kierownik Oddziału

357
PISMO OKOLNE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Krakowie
z dnia 24 sierpnia 1950 r.

w sprawie unieważnienia aktów stanu cywilnego w  trybie 
administracyjnym.
Nr A. C. 0-14/50.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych oraz Ob. Ob. Urzęd
nicy Stanu Cywilnego (wszyscy w  obrębie Województwa K ra

kowskiego).

Przepis art. 44 ust. (3) prawa ó aktach stanu cywilnego 
przewiduje, że jeżeliby się okazało, iż akt stanu cywilnego 
stwierdzający to samo zdarzenie, został 3UŻ poprzednio spo
rządzony, jeden z tych aktów podlega unieważnieniu w  try
bie administracyjnym po przeprowadzeniu postępowania w y 
jaśniającego.

Wobec konieczności ustalenia w  jakich przypadkach moż
na uznać, że dwa akta stanu cywilnego stwierdzają to samo 
zdarzenie, co w  konsekwencji pociąga za sobą konieczność 
unieważnienia jednego z nich w trybie administracyjnym, 
Prezydium Rady Ministrów wyjaśniło co następuje:

Stosowanie art. 44 (3) prawa o aktach stanu cywilnego 
winno być ograniczone wyłącznie do przypadków ujawnienia 
istnienia dwóch aktów stanu cywilnego, dotyczących tej sa
mej osoby i mających treść identyczną.

Jeżeli więc np. każdy z aktów urodzenia stwierdza fakt 
urodzenia się danej osoby z innych rodziców lub gdy został 
sporządzony w  innej dacie względnie gdy wymieniono w  ak
tach różne miejsca urodzenia, należy uznać, że tego rodzaju 
akta nie stwierdzają tego samego zdarzenia, wobec czego nie 
może nastąpić unieważnienie jednego z aktów w  trybie admi
nistracyjnym.

W tych ostatnich przypadkach unieważnienie jednego 
z aktów stanu cywilnego należy do kompetencji sądu.

Nadmienia się, że przepis art. 44 ust. (3) cyt. prawa może 
mieć wyjątkowe zastosowania do aktów stanu cywilnego 
o niezupełnie identycznej treści w przypadKach, gdy obydwa 
akta różnią się tylko tym, że jeden z nich zawiera oczywi
sty błąd pisarski lub dane, nieprzewidziane przez prawo.

Za Prezydium R. N.: Róża Maria Grik, Kier.. Wydziału

358
PISMO OKOLNE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 7 września 1950 r.

w sprawie upoważnienia organów wykonawczych władz że
glugowych do nakładania grzywien w  drodze doraźnych na

kazów karnych.
L. AA. 1/0/9 50.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych (wszystkie) oraz 
Prezydia Miejskich Rad Narodowych w  Krakowie i Białej.

Na skutek pisma Prezydium Rady Ministrów z 23. 8. 
1950 r. N r S. A. 2/205 — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej wyraża zgodę po myśli art. 50 postępowania 
karno-administracyjnego i art. 16 ustawy z dnia 7 marca



N r 20/Poz. 358— 360 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R, N. 206

1950 r. (Dz. U. R. P. N r 10, poz. 108) o żegludze i spławie 
na śródlądowych drogach wodnych na upoważnienie orga
nów wykonawczych ' władz żeglugowych do nakładania 
grzywien w  drodze daraźnych nakazów karnych.

Dyrekcje Okręgowe Dróg Wodnych wystosują do Prezy
diów właściwych rad narodowych imienne wnioski o wyda
nie upoważnień z dołączeniem do wniosków wykazów w y
kroczeń mniejszej wagi, które będą karane w  drodze doraź
nych nakazów karnych (art. 16 cyt. ustawy).

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej prosi o zaopa
trzenie w  bloczk. doraźnych nakazów karnych zainteroso- 
wane organa władz żeglugowych. O brakujące bloczki do
raźnych nakazów karnych należy zwrócić się do Wydziału 
Ogólnego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium R. N.: Dr A. Brayer, Kierownik Oddziału

359
OBWIESZCZENIE

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
L: A. 17/16/50. —  L: A- 17/15/50.

Po myśli art. 13 i 14 prawa o postępowaniu wywłaszcze
niowym z dnia 24 września 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 86 
poz. 776) oraz art. 4 pkt. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. 
(Dz. U. R. P. N r 20, poz. 138), Prezydium P. R. N. w  Żywcu, 
zawiadamia o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego 
na rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem na cele uży
teczności publicznej, następujących niżej wyszczególnionych 
nieruchomości: I) objętych ks. gr. gminy kat. Rajcza Cz. I:
1) pgr. lkat. 801/2 obszar 0.320 ha, pgr. ik. 793 1 obszar 

0,120 ha, pgr. 755/1, ob. 0.16 ha, pgr. 755/2 ob. 0.112, 
pgr. 758 ob. 0.149 ha pbud. wraz z bud. 928 o ob. 0.072, 
oraz pbud. 34 o ob. 0.060 —  objęte lwh. 201, stanowiące 
własność Fryderyka Krausa/Singera, obecne miejsce jego 
zamieszkania nieznane;

2) pgr. Ik. 792, lwh. 203, o ob. 0.50 ha, stanowiąca własność 
Idy Salomon, Ludwiki Klein, Idy Krumholz, dr. Bruno
na Kleina, Eli Traussteucher, Jadwigi Brull po 1/7 cz. 
oraz Józefa i Jerzego Kleina po 1/14 cz., wszystkich obec
ne miejsce zam. nieznane;

3) pgr. wraz z budynkiem lkat. 689 lwh. 329 o ob. 0.054 ha, 
stan. własność Dawida Herza i Hani z Brechnerów po 
1 / 2 ;

4) pbud. lkat. 628/2 lwh. 337 o obszarze 0.026 ha, stanowi 
własność Adolfiny recte Toni z Citronów Kornhauzerowej 
w  1/2, Józefa i Jakóba Kornhauzer po 1/4 cz., zamiesz
kałych w  Izraelu.
II ) położonych w  gromadzie Kocoń, należących do na

stępujących właścicieli:
1) Pępek Jan, nr parceli 46, 20 m2; 2) Gąska Stanisław, 

nr parc. 102, 408 m2; 3) Krzak Franciszek, nr parc. 50, 
338 m2; 4) Waliczek Józef, nr parc 131, 150 m2; 5) Małysiak 
Stanisław, nr parc. 54, 706 m2; 6) Bzukała Franciszek, nr 
parc. 57, 297 m2; 7) Stanik Franciszek, nr parc. 58, 126 m2,
8) Bzukała Franciszek, nr parc. 57, 42 m2; 9) Borowy Stani
sław, nr parc. 82, 48 m2; 10) Copija Józef, nr parc. 41, 
40 m2; 11) Gibas Józef, nr parc. 40, 40 m2; 12) Micorek 
Franciszek, nr parc. 41, 80 m2; 13) Małysiak Władysław, 
nr parc. 112, 80 m2; 14) Małysiak Ludwik, nr parc. Go 
648 m2; 15) Pyrlik  Władysław, nr parc. 129, 112 m2; 16) Pal 
Emil, nr parc. 101, 92 m2; 17) Stanik Józef, nr parc. 46, 
285 m2; 18) Małysiak Antoni, nr parc. 44, 285 m2. — Ra
zem 3.797 m2.

Wywłaszczenie polegać będzie na odjęciu prawa w ła
sności wyżej wymienionej nieruchomości.

Odnośne wykazy zawnioskowanych do wywłaszczenia 
gruntów i kopia mapy katastralnej, wyłożone będą zgodnie 
z art. 14 wymienionego prawa o postępowaniu wywłaszcze
niowym do przeirzenia dla ogółu przez dni 14, począwszy 
od dnia 26 września do 9 października 1950 r. ad I) w  P re
zydium Gminnej Rady Narodowej w  Rajczy; —  ad II) 
w  Prezydium Gminnej Rady Narodowej w  Ślemieniu, — 
w  którym to terminie wolno osobom zainteresowanym zgła
szać wnioski lub sprzeciwy, które należy składać na ręce 
Ob. Przewodniczącego.

Żywiec, dnia 11 lipca 1950 r.
Za Prezydium R. N.: Józef Ćwik, Przewodniczący

360
OBWIESZCZENIE  

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
L. A/17/16/50.

W myśl art. 4 ust. 1 pkt 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. 
(Dz. U. R. P. N r 20, poz. 138 i z 1949 r. N r 65, poz. 527) i art.

14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. 9. 
3.934 r. (Dz. U. R. P. Nr 87, poz. 776 i z 1939 r. N r 31, poz. 205> 
Prezydium Pow. Rady Narodowej w  Tarnowie zawiadamia
0 wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego na cele uży
teczności publicznej miasta TarnOwa, odnośnie wyszczegól
nionych niżej nieruchomości:

1) parc. budowlane ks. gr. 'gm. kat. Tarnów lkat. 614 
. i  lkat. 402/5 oraz pgr. lkat. 402̂ 2 objętych lwh. 530, stano
wiących własność Weizera Dawida,
w  gm. kat. Grabówka:

2) parc. bud. lkat. 22 (zabudowana) oraz pgr. lkat. 307 
obj. lwh. 2i ,  stanowiących własność Sorys Wilhelminy,

3) pgr. lkat. 306At cbj. lwh. 535, własność Kelza Dawida
1 innych,

4) parc. bud. lkat. 275 obj. lwh. 308, własność Kelza i in
nych,

5) pgr. lkat. 306/1 obj. lwh. 44, własność Czuby Marii 
i innych,

6) parc. bud. lkat. 21/1 oraz pgr. lkat. 306/2 obj. lwh. 43, 
własność Izak Reizli i innych,

7) pgr. lkat. 306/5 obj. lwh. 274, własność Izak Reizli 
i innych,

8) parc. bud. lkat. 21/2 oraz pgr. lkat. 306/3 obj. lwh. 275, 
własność Izak Reizli i innych,

9) parc. bud. lkat. oraz pgr. lkat. 305 obj. lwh. 159, w ła
sność Starzyka Piotra i innych,

10) parc. bud. lkat. 19, oraz pgr. lkat. 304/1 i 304/3 obj. 
lwh. 22, własność Starzyka Piotra i innych,

11) parc. bud. lkat. 18 oraz pgr. lkat. 304/2 i 304/4 obj. 
lwh. 23, własność Kuchę! Racheli,

12) parc. bud. lkat. 17 i pgr. lkat. 303 obj. lwh. 56, w ła
sność Kiichel Natana i innych,

13) parc. bud. lkat. 16 i pgr. lkat. 302 obj. lwh. 228, w ła
sność Linzenberg Sali i innych,

14) parc. bud. lkat. 15 i pgr. lkat. 301, obj. lwh. 33, w ła
sność Gerstena Gabriela i innych,

15) parc, bud. lkat. 14 i pgr. lkat. 300, obj. lwh. 31, w ła
sność Richter Jachweli i innych,

16) parc. bud. lkat. 332 obj. lwh. 419, własność Sary 
Weintraub,

| 17.) parc. bud. lkat. 521 i pgr. lkat. 299/1 obj. lwh. 14,
własność Wiesmann G itli i innych,

18) parc. bud. 13/2 i pgr. lkat. 299/2 obj. lwh. 68, w ła
sność Izaka Chaima,

19) parc. bud. lkat. 13/1 obj. lwh. 69, własność W olf C L li,*  
zamężnej Fischgrund,
w  gm. kat. Tarnów:

20) parc. bud. lkat. 434 oraz pgr. lkat. 413/1, 414/1, 415 
i 416/1 obj. lwh. 12, własność Adlera Szymona i innych,

21) pgr. lkat. 416/3 obj. lwh. 558, własność Adlera Szy
mona i innych,

22) pgr. lkat. 413/2, 414/2, 416/4 obj. lwh. 559, własność 
Adlera Szymona i innych,

23) pgr. lkat. 416/6 obj. lwh. 697, własność Funduszu Szpi
talnego Izraelickiego w Tarnowie,

24) pgr. lkat. 407, 408, 410/2, 431/2 ob.i. lwh. 92, własność 
Funduszu Szpitalnego Izraelickiego w  Tarnowie,

25; pgr. lkat. 410/1, 409 i parc. bud. 431/1 obj. lwh. 738, 
własność Funduszu p. n. Dom Przytułku inż. Mendla Masch- 
lera dla biednych starców mojżeszowego wyznania,

26) parc. bud. lkat. 602 i 283/3 i pgr. lkat. 145/1 obj. lwh. 
196, własność Izraelickiej Gminy Wyznaniowej w  Tarnowie,

27) parc. bud. lkat. 589 obj. lwh. 581, własność Flek De- 
bory i innych,

28) parc. bud. lkat. 356/2 obj. lwh. 754, własność Hany 
Kaufmann i innych,

29) pgr. lkat. 90/3 obj. lwh. 755, własność Kaufmann 
Hany i innych,

30) parc. bud. lkat. 353/2 i pgr. lkat. 68/5 obj. lwh. 716, 
własność dr Molknera Bernarda i innych,

31) parc. bud. lkat. 502 obj. lwh. 522, własność Berger 
Gitli recte Gótz i innych,

32) parc. bud. lkat. 514 i pgr. lkat. 529 obj. lwh. 86, w ła
sność Schwebel Rózi i innych,

33) pgr. lkat. 428/6 obj. lwh. 649, własność Weg Laury,
34) pgr. lkat. 434/j. obj. lwh. 650, własność Weg Laury,
35, pgr. lkat. 490, 583, 644/1, 644/2, 645/5 objętych lwh.

402 gm. kat. Strusina, własność Safier K lary i innych.

Wywłaszczenie to będzie polegać na odjęciu prawa w ła
sności wyżej wymienionych nieruchomości.

Wyciąg hipoteczny wraz z planami wyłożone będa do 
wolnego przejrzenia w  Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w  Tarnowie przez dni 14, począwszy od dnia 5 do 20 paź
dziernika 1950 r.

W  powyższym terminie wolno osobom interesowanym



207 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. Nr 20 Poz. 360— 362

zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które składać należy na ręce 
Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej w  Tarnowie.

Tarnów, dnia 25 lipca 1950 r.
Za Prezydium R. N.: Grzybowski Andrzej, Przew. Prez.

361
OBWIESZCZENIE  

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
Nr A-2/e/125/50.

Stosownie do zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, Wydział Społ. Adm. w  Krakowie z dnia 22 sierp
nia 1950 L. A A . I. 4/273/49 po myśli art. 13 Rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z 24 września 1934 r. zawierającego prawo
0 postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. N r 86, poz. 
776) w  brzmieniu ustawy z 30. 3. 1939 r. (Dz. U. R. P. N r 31, 
poz. 205) oraz dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. o wywłaszczeniu 
majątków zajętych na cele użyteczności publicznej w  okre
sie wojny 1939— 1945 (Dz. U. R. P. N r 20, poz. 138) zawia
damia się o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego, 
które ma polegać na odjęciu prawa własności nieruchomości 
oznaczonej lwh. 410 i lwh. 411 gm. kat. Kraków, Dz. IV  P ia 
sek przy ul. Czystej N r 5 i Nr 7 —  o powierzchni 450 m2.
1 604 m- obecnym właścicielom: Nanowskiemu Marianowi, 
Kraków, ul. Czysta N r 1, craz Barbackiej Zofii i spól. w  K ra
kowie, ul. Targowa 1 —  i na przeniesieniu prawa własności 
na rzecz Skarbu Państwa (Dyrekcja Ceł w  Krakowie) na cele 
użyteczności publicznej.

Dokumenty dotyczące wywłaszczenia wyłożono w  godzi
nach urzędowych do przejrzenia przez 14 dni, tj. od dnia 
16 września do dnia 29 września 1950 r. włącznie w  Prezy
dium Miejskiej Rady Narodowej Wydział Społ. Adm. w  K ra
kowie przy ul. Pawiej N r 3, I I  p., pokój 11.

W  powyższym terminie wolno zainteresowanym zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy, które należy składać na ręce K ie
rownika Wydziału Społ. Adm. Prez. M. R. N. w  Krakowie.

Kraków, dnia 28 sierpnia 1950 r.

Za Prezydium R. N.: Dr Piotrowski Władysław, Kier. Wyaz.

362 
ORZECZENIE

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu
z dnia 8 kwietnia 1950 r.

o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do Z. S. R. R,, oraz o przejęciu na wła
sność Państwa nieruchomości ziemskich nie pozostających 

w faktycznym władaniu właścicieli.
L. Roi. U/4/C/22/59/50, L. Roi. U/4/c/35/204/50.

Działając na zasadzie art. 1 dekretu z dnia 12 sierpnia 
1946 r. o zespoleniu Urzędów Ziemskich z władzami admi
nistracji ogólnej (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 248), na zasadzie 
przepisów rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 
36, poz. 341), art. art. 1— 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r. 
o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do Z. S. R. R. (Dz. U. R. P. N r 59, poz 
318) ze zmianą.z dekretu z dnia 28 września 1949 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 53, poz. 404), jak i §§ 1— 5 rozporządzenia Ministra 
Skarbu, oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 
1948 r. wydanego w  porozumieniu z Ministrem Administracji 
Publicznej w  sprawie trybu orzekania o przejściu na wła
sność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych 
do Z. S. R. R. (Dz. U. R. P. N r 37, poz. 271), wreszcie na 
zasadzie art. art. 1— 4 dekretu z dnia 27 lipca 1949 r. o prze
jęciu na własność Państwa nie pozostających w  faktycznym 
władaniu właścicieli nieruchomości ziemskich położonych 
w niektórych powiatach województwa białostockiego, lubel- 
skego, rzeszowskiego i krakowskego (Dz. U. R. P. N r 46, poz. 
339) Starostwo Powiatowe w  Nowym Sączu o r z e k a ,  że 
nieruchomości ziemskie, położone:

I) w  gromadzie M i 1 i k, gminy Muszyna, powiat Nowy 
Sącz, objęte niżej wyszczególnionym: lczbami wykazów hi
potecznych księgi gruntowej dla gminy katastralnej M i 1 i k, 
prowadzonej przy Sądzie Grodzkim w Muszynie z tym 
wszystkim, co ich część składową lub przynależność stanowi, 
a w  szczególności:

1) 1/10 część realności lwh. 24 obj. wraz z taką samą 
częścią wszystkich zabudowań mieszkalno-gospodarczych pod 
Nrd. 16 w  Miliku, wpisana na imię Antoniego Cichańskiego, 
syna Piotra,

2) cała realność lwh. 55 obj. wraz z wszystkimi zabudo

waniami mieszkalno-gospodarczymi pod Nrd. 38 w  Miliku, 
wpisana na imię Marty ' z Magierów Markowiczowej w  ca
łości,

3) cała realność lwh. 58 obj. wraz z wszystkimi zabudo
waniami mieszkalno-gospodarczymi pod Nrd. 41 w  Miliku, 
wpisana na rzecz: Adama Szymczyszaka aut Scrnczyszaka 
i Anny z Hawlarów Szymczyszakowej aut Semczyszakowej 
po połowie,

4) połowa realności lwh. 60 obj. wpisana na rzecz: tych 
samych Adama Szymczyszaka aut Semczyszaka, oraz Anny 
z Hawlarów Szymczyszakowej aut. Semczyszakowej po 1/4 
części,

5) 9702/343200 części realności lwh. 68 obj. wpisane na 
imię Warwary także Barbary z Hojdyczów Cichańskiej 
w  5/1300, 1/260, 12/57200, 132/343200 i Waska Cichańskiego 
w  1/1300, 1/1040, 1/130, 3/57200, 24/57200 i 3462/343200 części,

6) 1/4 część realności lwh. 72 obj. wpisana na rzecz Marty 
Krynickiej,

7) połowa realności lwh. 76 obj. wraz z połową wszystkich 
zabudowań mieszkalno-gospodarczych pod Nrd. 50 w  Miliku, 
wpisana na imię Oleny z Hołowaczów Romaniakowej i Anny 
z Dziurbielów Cichańskiej po 1/4 części,

8) cała realność lwh. 80 obj. wpisana na imię Michała' 
Krynickiego w  33/127 i niewłasnowolnej Matrony z Krynic
kich Markowiczowej w  66/127, 14/254, 21/508 i 63/508 cz.,

9) 57/480 części realności lwh. 81 obj. wpisane na imię 
Sydora Krynickiego w  3/160, Mchała Krynickiego w  33/1270 
i niewłasnowolnej Matrony z Krynickich Markowicz 
w  66/1270, 14/2540, 21/5080 i 63/5080 części,

10) 57/480 części realności lwh. 83 obj. wpisane na rzecz: 
Michała Krynickiego w  33/1270, Sydora Krynickiego w  3/160, 
i niewłasnowolnej Matrony z Krynickich Markowicz 
w  66/1270, 14/2540 i 63/5080 części,

11) cała realność lwh. 8 4obj. wraz z wszystkimi zabudo
waniami mieszkalno-gospodarczymi pod Nrd. 58' w  Miliku, 
wpisana na imię Michała Krynickego w  33/127 i niewłasno
wolnej Matrony z Krynickich Markowicz w 66/127, 14/254, 
21/508 i 63/508 części,

12) 5/12 części realności lwh. 89 obj. wpisane na rzecz: 
Semana Żegiestowskiego i Tekli z Sawków Żegiestowskiej 
po 5/24 części,

13) 633/2880 części realności lwh. 90 obj. wpisane na imię 
Semana Żegiestowskiego, młl. Tekli z Sawków Żegiestów - 
skiej po 5/48 i Marii z Koszturów Cichańskiej w  11/960 cz.,

14) 34/96 części realności lwh. 107 obj. wpisane na imię 
Andrzeja Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestow- 
skiej po połowie,

15) 633/4320 części realności lwh. 122 obj. wpisane na imię 
Andrzeja Żegiestowskiego, Heleny z Dziurbielów Żegiestow- 
skiej po 5/288, Semana Żegiestowskiego i młl. Tekli z Saw
ków Żegiestowskiej po 15288 części, oraz Marii z Kosturów 
Cichańskiej w  11/1440 cz.,

16) 1/10 część realności lwh. 132 obj. wpisana na imię 
Antoniego Cichańskiego, syna Piotra,

17) 1/10 część realności lwh. 133 obj. wpisana na imię 
Antoniego Cichańskiego, syna Piotra,-

18) połowa realności lwh. 134 obj. wraz z połową wszyst
kich zabudowań mieszkalno-gospodarczych pod Nk 87 w  M i
liku, wpisana na imię Marii z Kosturów Cichańskiej,

19) 121/672 części realności lwh. 135 obj. wpisane na imię 
Petra (Piotra) Knapika w  1/28 i 1/14, oraz młl. Wasyla Kna
pika w  1/28, 1/14 i 25/672 cz.,

20) 3/8 części realności lwh. 148 obj. wraz z takimi sa
mymi częściami wszystkich zabudowań mieszkalno-gospo
darczych pod Nrd. 96 w  Miliku, wpisane na imię Teodozji 
Hawlar w  1/4 i młl. Kiriana Hawlara w  1/8 części,

21) 1/8 część realności lwh. 149 obj. wpisana na imię 
Teodozji Hawlar w  3/36 i młl. Kiriana Hawlara w  3/72 cz.,

22) 1/3 część realności lwh. 153 obj. wpisana na rzecz: 
Adama Szymczyszaka aut Semczyszaka i Anny z Hawlarów 
Szymczyszakowej aut Semczyszakowej po 1/6 części,

23) 34/36 częśc: realności lwh. 155 obj. wpisane na imię 
Andrzeja Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestow
skiej po 17/36 części,

24) 3/20 części realności lwh. 156 obj. wpisane na imię 
Andrzeja Hureja,

25) połowa realności lwh. 157 obj. wpisana na imi<* Anto
niny z Baraniaków Kopyściańskiej,

26) 40942/137280 części realności lwh. 160 obj. wpisane 
na imię Waska Cichańskiego w  1/52, 24/22880, 1/520, 1/416 
i 3480/137280, Warwary Cichańskiej w  1/52, 5/520, 204/137280 
i tej samej wpisanej także jako Barbary Cichańskiej w  1/104, 
Wasyla Dziurbiela, syna Stefana w  8/192, 8/192, Heleny 
z Dziurbielów Hołowaczowej w  8/192, Warwary z Dziurbie- 
low  Semczyszakowej w  3/192, Marii z Dziurbielów Hołowa
czowej w  8/192, Anny Dziurbielówny w  3/192, Heleny Dziur-



Nr 20/Poz. 362 Dziennik Urzędowy Prez. Wo.j. R. N 208

bielówny w  3/192, Anny z Dziurbielów Cichańskiej i Heleny 
z Dziurbielów Żegiestowskiej po 1/192 części,

27) 1642/5040 części realności lwh. 204 obj. wpisane na 
imię Wasyla Knapika, Piotra Knapika po 1/84, Antoniego 
Cichańskiego, syna Piotra w  2/720, oraz Wasyla Knajika 
w  1/336 części,

28) połowa realności lwh. 205 obj. wpisana na imię P io
tra Knapika,

29) 1/16 część realności lwh. 234 obj. wpisana na imię 
Sydora Krynickiego,

30) 9/160 części realności lwh. 257 obj. wpisane na imię 
Sydora Krynickiego,

31) 3/20 części realności lwh. 275 obj. wpisane na imię 
Andrzeja Hureja,

32) 9/160 części realności lwh. 283 obj. wpisane na imię 
Sydora Krynickiego,

33) 1/16 część realności lwh. 304 obj. wpisana na imię 
Sydora Krynickiego,

34) cała realność lwh. 319 obj. wpisana na imię Józefa 
Hureja w  połowie, oraz młl. Stefana i Emilii Hurej po 1/4 cz.,

35) połowa realności lwh. 320 obj. wpisana na imię Jó- 
reja w  2 '8 i młl. Stefana i Emilii Hurej po 1/8 części,

36) 159/840 części realności lwh. 332 obj. wpisane na rzecz: 
Wasyla Knapika w  1/4 i 13/840, Piotra Knapika w  1/14 
i 13/840, oraz Stefana Wartownika w  13/840 częściach,

37) 1/8 część realności lwh. 336 obj. wpisana na imię 
Sydora Krynickiego,

38) cała realność lwh. 349 obj. wpisana na imię Semana 
Żegiestowskiego i Tekli z Sawków Żegiestowskiej po połowie,

39) 1/4 część realności lwh. 352 obj. wpisana na imię 
Teodozji Hawlar,

40) 11/320 części realności lwh. 358 obj. wpisane na imię 
Marii z Kosturów Cichańskiej,

41) 9/112 części realności lwh. 360 obj. wpisane na imię 
Sydora Krynickiego,

42) cała realność lwh. 364 obj. wpisana na rzecz Józefa 
Hureja w  połowie, oraz młl. Stefana i Emilii Hurejów po 
1/4 części,

43) cała realność lwh. 365 obj. wpisana na imię Józefa 
Hureja w  połowie, oraz młl. Stefana i Emilii Hurej po 1/4 cz.,

44) 2/3 części realności lwh. 366 obj. wpisane na imię 
Wasyle Dziurbiela, syna Stefana w  połowie, Anny i Heleny 
Dziurbielównych po 1/12 części,

45) 9/16 części realności lwh. 371 obj. wpisane na imię 
Marii z Kosturów Cichańskiej, oraz młl. Stefana Wartow
nika, a to pierwszej w  3/16, a drugiego w  6/16 częściach,

46) 30/32 części realności lwh. 377 obj. wpisane na rzecz: 
Semana Żegiestowskiego i młl. Tekli z Sawków Żegiestow
skiej po 15/32 części,

47) 5/6 części realności lwh. 394 obj. wpisane na rzecz 
Katarzyny z Magierów Kosturowej w  5/12 i młl. Mikołaja 
i Katarzyny Cichańskich, dzieci Jana po 5/24 części,

48) cała realność lwh. 395 obj. wpisana na imię Marii 
z Hołowaczów Knapik,

49) cała realność lwh. 426 obj. wpisana na imię Semana 
Żegiestowskiego oraz młl. Tekli z Sawków Żegiestowskiej 
po połowie,

50) cała realność lwh. 429 obj. wpisana na rzecz Marii 
z Hurejów Kowalczyk,

51) cała realność lwh. 431 obj. wpisana na rzecz Andrzeja 
Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej po 
połowie,

52) cała realność lwh. 434 obj. wpisana na imię młl. Wa
syla Żegiestowskiego i niewłasnowolnego Piotra Żegiestow
skiego po połowie,

53) cała realność lwh. 436 obj. wpisana na imię Wasyla 
Tiumaka i Anny z Jaceników Tłumakowej po połowie,

54) cała realność lwh. 439 obj. wpisana na rzecz Adama 
Szymczyszaka aut Semczyszaka i Anny z Hawrylaków Szym- 
czyszakowej aut Semczyszakowej po połowie,

55) cała realność lwh. 467 obj. wpisana na rzecz Andrzeja 
Żegiestowskiego i ’Anny z Dziurbielów Żegiestowskiej po po
łowie,

56) cała realność lwh. 471 obj. wpisana na imię małolet
niej Anny i Marii Kostur, córek Semana po połowie,

57), cała realność lwh. 481 obj. wpisana na imię Semana 
Żegies rawskiego i Tekli z Sawków Żegiestowskiej po połowie,

58) cała realność lwh. 482 obj. wpisana na imię Kata
rzyny z Magierów Kosturowej w  połowie, oraz młl. M iko
łaja i Katarzyny Cichańskich, dzieci Jana po 1/4 części,

59) cała realność lwh. 496 obj. wpisana na imię Józefa 
Hureja w  połowie, oraz młl. Stefana i Eemilii Hurejów pc 
1/4 części,

60) 159/1680 części realności lwh. 503 obj. wpisane na 
imię młl, Wasyla i Piotra Knapików po 1/28 i 13/1680, oraz 
Stefana Wartownika w  13/1680 cz.,

61) cała realność lwh. 505 obj. wpisana na imię Michała 
Kostury i Katarzyny z Magierów Kosturowej po połowie,

62) połowa realności lwh. 503 b obj. wpisana na rzecz: 
Katarzyny z Magierów Kosturowej i Katarzyny z Kosturów 
Magierowej po 1/4 części,

63) cała realność lwh. 519 obj. wpisana na rzecz Józefa 
Hureja i mil. Stefana i Emilii Hurejów po 1/4 części,

64) 23/80 części realności lwh. 536 obi. wpisane na rzecz: 
Hani z Cichańskich Hopejowcj w  1/4, oraz Stefanii z Hope- 
jów  Szyszka w  3/80 częściach,

65) połowa realności lwh. 544 obj. wpisana na rzecz b. 
Gminy Milik,

66) cała realność lwh. 546 obj. wpisana na imię Semana 
Żegiestowskiego i Tekli z Sawków Żegiestowskiej po połowie,

67) cała realność lwh. 554 obj. wpisana na imię Józefa 
Hureja w  połowie i młl. Stefana i Emilii Hurej po 1/4 części,

68) cała realność lwh. 567 obj. wpisana na imię Andrzeja 
Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej po 
połowie,

69) cała realność lwh. 568 obj. wraz z wszystkimi zabu
dowaniami mieszkalno-gospodarczymi na realności tej pobu
dowanymi, wpisana na imię Semana Żegiestowskiego i młl. 
Tekli z Sawków Żegiestowskiej po połowie,

70) cała realność lwh. 569 obj. wpisana na imię Andrzeja 
Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej po 
połowie,

71) cała realność lwh. 570 obj. wpisana na imię Andrzeja 
Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej po 
połowie,

72) cała realność lwh. 571 obj. wpisana na imię Semana 
Żegiestowskiego i młl. Tekli z Sawków Żegiestowskiej po 
połowie,

73) cała realność lwh. 579 obj. wpisana na imię Kata
rzyny z Magierów Kosturowej w  połowie i młl. Mikołaja 
Cichańskiego i Katarzyny Cichańskiej, dzieci Jana po 1/4 cz.,

74) cała realność iwh. 580 obj. wpisana na imię małolet
niej Mari. i Anny Kostur, córek Semana, po połowie,

75) cała realność lwh. 581 wpisana na imię młl. Wasyla 
Knapa, i

76) cała realność lwh. 586 obj. wpisana na imię młl. Grze
gorza (Hryca) Romaniaka,

77) połowa realności lwh. 598 obj. wpisana na imię Marii 
z Kuczów Snakowej,

78) 2/3 części realności lwh. 604 obj. wpisane na imię 
Anny Dziurbielówny, Heleny Dziurbielówny po 3/8, Andrzeja 
Żegiestowskiego w  1/4, Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej 
w  1/4 i 1/48, oraz Anny z Dziurbielów Cichańskiej w  1/48 cz.,

79) 7/48 części realności lwh. 607 obj. wpisane na imię 
Piotra Knapika,

80) cała realność lwh. 631 obj. wpisana na imię Andrzeja 
Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej po 
połowie,

81) 2/3 części realności lwh. 634 obj. wpisane na imię 
Marty z Magierów Markowiczowej,

82) cała realność iwh. 641 obj. wpisana na rzecz Anto
niego Cichańskiego, syna Piotra,

83) cała realność lwh. 642 obj. wpisana na rzecz Anto
niego Cichańskiego. syna Piotra.

54) cała realność lwh. 645 obj. wpisana na rzecz: Semana 
Żegiestowskiego i Tekli z Sawków Żegiestowskiej po połowie,

85) cała realność lwh. 654 obj. wpisana na imię Andrzeja 
Żegiestowskiego i Heleny z Dziurbielów Żegiestowskiej po 
połowie,

86) 3/20 części realności lwh. 664 obj. wpisane na imię 
Andrzeja Hureja,

87) 3U4 części lwh. 670 obj. wpisane na imię młl. Wasyla 
i Piotra Knapików po 1/28 i 1/14 części,

88) cała realność lwh. 671 obj. wpisana na imię Wasyla 
Knapika,

89) 1/8 część realności lwh. 672 obj. wpisana na imię 
Stefana Wartownika,

90) 23̂ 40 części realności lwh. 686 obj. wpisane na imię 
Hani z Cichańskich Hopejowej w  połowie i Stefanii z Ho- 
pejów Szyszka w  3/40 cz.,

91) 23/40 części realności lwh. 687 obj. wpisane na imię 
Hani z Cichańskich Hopejowej w  połowie, oraz Stefanii z Ho- 
pejów Szyszka w  3/40 częściach,

92) cała realność lwh. 705 obj. wpisana na rzecz Marii 
z Hołowaczów Knapikowej,

93) cała realność lwh. 720 obj. wpisana na imię Marty 
z Krynickich Kostura,
przeszły względnie przejęte zostały na własność Państwa 
(Państwowego Funduszu Ziemi) w  stanie wolnvm od wszel
kich hipotek, ograniczonych praw rzeczowych, oraz innych, 
obciążeń.



209 Dziennik Urzędowy Prez. 'Woj. R. N. N r 20/Poz. 362

II ) w  gromadzie Z u b r z y k, gminy Piwniczna, powiat ■ 
Nowy Sącz, objęte niżej wyszczególnionymi liczbami w y
kazów hipotecznych księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Z u b r z y k, prowadzonej przy Sądzie Grodzkim w  Muszynie 
z tym wszystkim, co ich część składową tub przynależność 
stanowi, a w  szczególności:

1) połowa realności lwh. 55 obj. wpisana na rzecz: M i
chała Tyrpaka,

2) cała realność lwh. 57 obj. wpisana na rzecz: Michała 
Tyrpaka,

3) 1/8 część realności lwh. 57 obj. wpisana na rzecz M i
chała Tyrpaka,

4) 1/6 część realności lwh. 106 obj. wpisana na rzecz Ba
zylego Tyrpaka,

5) cała realność lwh. 129 obj. wpisana na rzecz dawnej 
Gminy Zubrzyk,

6) cała realność lwh. 195 obj. wpisana na rzecz Bazylego 
Tyrpaka, syna Jana,

7) cała realność lwh. 226 obj. wpisana na rzecz dra Lu- 
dzimiła Marca,

8) cała realność lwh. 233 obj. wpisana na rzecz Piotra 
Poręby i W iktorii z Kozłowskich Poręba po połowie,

9) cała realność lwh. 237 obj. wpisana na rzecz Marii 
Tyrpak,

10) 3/40 części realności lwh. 108 obj. wpisane na rzecz 
Stefana Fedorka,
przeszły względnie przejęte zostały na własność Państwa 
(Państwowego Funduszu Ziemi) w  stanie wolnym od wszel
kich hipotek, ograniczonych praw rzeczowych, oraz innych 
obciążeń.

Jako dzień przejścia wyżej wyszczególnionych nierucho
mości na własność Skarbu Państwa — przyjmuje się dzień 
28 lipca 1947 r„ jako pierwszy dzień miesiąca, następujący 
po miesiącu, w  którym akcja przesiedleńcza została zakoń
czona.

Orzeczenie powyższe po myśli ust. 4 art. 87 rozporzą
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępo
waniu administracyjnym ulega natychmiastowemu wyko
naniu.

Od powyższego orzeczenia przysługuje zainteresowanym 
prawo odwołania się do Wojewódzkiego Urzędu Krakow
skiego, które po myśli art. 83 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. o postępowaniu administracyjnym z dnia 22 marca 
1928 r. należy wnieść za pośrednictwem Starostwa Pow ia
towego, Oddział Rolnictwa i Reform Rolnych, Referat Urzą
dzeń Rolnych w  ciągu dni 14-tu, licząc od dnia następnego 
po dniu doręczenia tego orzeczenia dokonanego w  trybie 
§ 6 rozporządzenia Ministra Skarbu, oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r.

Do tej kategorii gospodarstw zaliczają się po myśli de
kretu z dnia 28 września 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 404) 
również nieruchomości ziemskie dawnej Gminy Milik, ujęte 
pod poz. I) 65), oraz dawnej Gminy Zubrzyk, ujęte pod poz.
II) 5), tego orzeczenia.

U z a s a d n i e n i e :

Na podstawie układu z dnia 9 września 1944 r. zawar
tego między Polskim Komitetem Wyzwolenia Narodowego 
a Rządem Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Rad, doty
czącego ewakuacji obywateli polskich z terytorium Z. S. R. R. 
i ludności ukraińskiej z Terytorium Polski, część właścicieli 
nieruchomości ziemskich objętych tych orzeczeniem prze
siedliła się w  roku 1945 do Związku S. R. R., a pozostała 
część opuściła swe gospodarstwa rolne w  roku 1947, które 
od tego czasu nie znajdują się w  faktypznym władaniu ich 
właścicieli.

Objęte orzeczeniem nieruchomości po opuszczeniu ich 
przez właścicieli przeszły pod opiekę i ochronę Państwa Pol
skiego, przy czym zaszła konieczność natychmiastowego po
nownego zaludnienia i zagospodarowania tych opuszczonych 
terenów, a następnie prawnego uregulowania stosunków na 
nich przy zastosowaniu postanowień wyżej powołanych de
kretów z dnia 5 września 1947 r. i z dnia 27 lipca 1949 r., 
więc wzgląd na szczególny interes Państwa Polskiego doma
gający się niezwłocznego działania dla unormowania i sta
bilizacji na tych obszarach stosunków prawnych i gospodar
czych przemawia za natychmiastową wykonalnością tego 
orzeczenia.

Za Starostę Pow.: Mgr M. Stepałkowski, Agronom Pow.

363
O G Ł O S Z E N I A

o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. 
R. P. N r 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 9 kwietnia 1949 r. ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przed
siębiorstw przejętych na własność Państwa:
1) Deutsche Uniformirungstatte Karl Marek, Kraków, Ry

nek Główny 12;
26 września 1950 r., godz. 10, w  lokalu przejmowanego 
przedsiębiorstwa;

2) Fabryka Porcelany i Wyrobów Ceramicznych „Ćm ielów" 
Ska Akc., Kraków, obejmująca Fabrykę Porce’ any 
„Ćm ielów" w  Ćmielowie i Fabrykę Porcelany w  Cho-
dzieży,
30 września 1950 r., godz. 10, w  lokalu Dyrekcji Zjedno
czonych Zakładów Porcelany w  Szczawnie-Zdroju, ulica 
Kolejowa 1;

3) Huta Szkła „W awel" Sp. z o. o., Kraków, Zabłocie 80, 
1 października 1950 r., godz. 11,30, w  biurze przejmowa
nego przedsiębiorstwa;

4) „Bracia Czeczowiczka", wł. inż. Edwin Czeczowiczka, Fa
brykacja Wyrobów Bawełnianych w  Andrychowie, 12 paź
dziernika 1950 r., godz. 8, w  lokalu przejmowanego przed
siębiorstwa;

5) Edward Zipser i Syn, Fabryka Sukna Mikuszowice K ra
kowskie N r 44,
24 października 1950 r., godz. 9, w  lokalu przejmowanego 
przedsiębiorstwa;

6) Rudolf Strzygowski, Fabryka Sukna, Biała Krakowska, 
Nadbrzeżna 12,
14 listopada 1950 r., godz. 9, w  lokalu przejmowanego 
przedsiębiorstwa.
Przedsiębiorstwa zostaną przejęte:
ad) 1) przez Państwowe Zakłady Odzieży Miarowej, Łódź, 

Narutowicza 3;
ad 2) przez Zjednoczone Zakłady Porcelany Szczawno- 

Zdrój, ul. Kolejowa 1;
ad 3) przez Sosnowieckie Zjednoczone Zakłady Szklarskie; 
ad 4) przez Andrychowskie Zakłady Przemysłu Baweł

nianego w  Andrychowie;
ad 5) i 6) przez Zakłady Przemysłu Wełnianego im. M ał

gorzaty Fornalskiej w  Mikuszowicach Krakowskich N r 44.
Wzywa się właścicieli tych przedsiębiorstw oraz właści

cieli składników majątkowych znajdujących się w  powyż
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w  czasie i m iej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo- 
odbiorczych. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia 
protokółu zdawczo-odbiorczego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Uruchomienie agencji pt. Bruśnik k. Tarnowa.
Z dniem 1 września 1950 r. została uruchomiona agencja 

pt. Bruśnik k. Tarnowa. Godziny urzędowe agencji: w  dni 
powszednie od godz. 8— 15; w  niedziele i święta od godz. 
9— 11 i od 15— 16.

W Ł Ó C Z Ę G O S T W O
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w  Kętach podaje 

do wiadomości, że za jakiekolwiek rachunki powstałe przez 
włóczęgostwo Ob. Dziwiika Antoniego, zamieszkałego w  K ę 
tach, ul. Świętokrzyska 253/254 nie odpowiada.

ZGŁOSZENIA O UTRACIE DOKUMENTÓW
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się następujące za

gubione (skradzione) dokumenty:

Nalepka Jan, zam. Lubiczko, pow. Dąbrowa Tarnowska, 
dowód lozsamości konia, wyd. przez Prez. Gm. Rady Nar. 
w Grębałowie.

Zagała Edward, zam. Kidów, pow. Olkusz —  książeczkę 
wojskową, wyd. przez R. K. U. Miechów.



Nr 20 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. 210

Kowal Stanisław, zam. Borzęcin, pow. Brzesko —■ dowód 
tożsamości konia N r 40.9479, wydany przez Urząd Gminny 
w  Borzęcinie.

Zieliński Józef, Krynica, ul B. Bieruta 10 — tym. zaśw. 
tożsamości N r 1/46, wyd. przez Zarząd Miejski Krynica.

Najder Czesław, ur. 1924 r., zam. Siersza 41, pow. K ra
ków — 1) książeczkę wojskową, wyd. przez R. K. U. Kraków- 
pow. w  1947 r.; 2) legitymację Zw. Zaw. Bud. i Ceramik.

ArLwińska Edwarda, Kraków, Rynek Kleparski 10 —  akt 
zmiany nazwiska, W3rd. 5. 7. 1946, pod. LAC  III/a/5/46 przez 
Urząd Woj. Krakowski.

Słaboń Stanisław, zam. Modlniczka, pow. Kraków — 
dowód tożsamości konia, Seria B N r 433166, wyd. przez 
Zarząd Gminny Zabierzów 18. 11 1949 r.

Bartosik Tadeusz, Kraków, al. Krasińskiego 24 a — ze
zwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych, kat. I I I  
N r 3226/49. wyd. przez Zarząd M iejski Kraków.

Chrobak Józefa, córka Józefa i Agnieszki, ur. 17. III. 1933 
w  W itowie i tu stale zamieszkała N r 194 — tymczasowe za
świadczenie tożsamości osoby, wyd'. przez Zarząd Gminny 
w  Chochołowie 22. IV. 1949 r., N r rej. 173/49.

Dziadkowiec Józef, ur. 5. III. 1905 r. w  Pcimiu, zam. 
w  Lubniu nr 29, gm. Pcim, pow. Myślenice — książeczkę 
wojsk., wyd. przez R KU  Kraków-Powiat, w  dniu 26. X I. 
1949 r., Seria D, Nr 0785918.

Centrala Spółdzielni Mleczarsko - Jajczarskiej, Kraków, 
Friedleina 4/6 — kartę rej. N r H17840 samochodu ciężaro
wego, m. VG. M. C.“ , wyd. przez Urząd Woj. Krak. w  1950.

Miłkowski Józef, Korzenna 115, gm. Korzenna, pow. No
w y Sącz —  zaświadczenie pierwszej rejestracji poborowych, 
rocznik 1931, wyd. przez Zarząd Gminny w  Korzennej.

Przeds. Bud. Przemysłowe N r 3, Kraków, Kościuszki 19 — .

kartę rej. Ni A  1801 motoeyKla m. ,,Sokół“ , wyd. przez 
Urząd Woj. Krakowski.

Żebro Sebastian, ur. 1911. zam. Parkoszowice, pow. M ie
chów — książeczkę wojskową Serja A  531970, wyd. przez 
R. K. U. Miechów.

Figiel Adam, Kraków, Stara - Olsza, Środkowa 22 — kar
tę rej. N r A  84207 samochodu cięż. m. ,,Dodge“ .

Kłapcia Franciszek, ur. 1907 r., zam. Maciejowicef^pow. 
Miechów, książeczkę wojskową Seria A  0896590, wyd. przez 
RKU  Miechów.

Plesiński Józef, zam. Krynica, pow. Nowy Sącz — dowód 
tożsamości konia Seria B Nr 457578, wyd. przez gminę K ry 
nica.

Gołąb Antoni, em. kier. szkoły, zam. Zabierzów — 1) kar
tę rozpoznawczą (Kennkartę) wyd. przez Zarząd Gminny 
w  Zabierzowie; 2) legitymację na zniżki kolejowe N r 902, 
wyd przez. Izbę Skarbową w  Krakowie w  1945 r.

Kobvlak Józef, zam. w  Jabłonce nr 40, pow. Nowy Targ — 
zaświadczenie o rejestracji roweru, wyd. przez b. Zarząd 
Gminny w  Jabłonce.

Zydroń Edmund, Okocim 66 —  amatorskie prawo jazdy 
na pojazdy mechaniczne, wyd. przez Urząd Woj. Krakowski 
w  1946 r.

Horodyńska Antonina, zam. Zakopane Skibówki 1438 —
1) dowód osobisty Nr 120; 2) kartę rozpoznawczą i 3) świa
dectwo pielęgniarskie.

Wydra Stanisław, Kraków, Wolości 11, m. 18 — zezwo
lenie na prowadzenie pojazdów 'mechanicznych kat. I I I  
I V -2570, wyd przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w  Krakowie w  1949 r.

Tybińska Helena, Kraków, Garncarska 21, m. 4 —  akt 
i zmiany nazwiska i imienia, wyd. przez Urząd Woj. Krak. 

Wydz. Adm. L. A. C. III/R/33/46 z 27. 1. 1947 r.

Adres Redakcji i Admiriistracjii „Dziennik U rzędow y  Rrezydium  W. łł. K raków , ulica Basztowa L. 22.

Prenumerata roczna wynosi 1 500 zł. — Półroczna 800 zł. — Kwartalna 500 zł 
Cena pojedynczego egzemplarza 80 zt.

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz z zakupna poszcze
gólnych egzemplarzy uiszczać należy za pośrednictwem PR .O ., Oddział 
w Krakowie, konto czekowe Nr. JV-1480 — Reklamacje z powodu nie otrzy
mania poszczególnych numerów Dzitnmka Urzędowego Prezydium W. R. N. 
należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny rekla
mowanego numeru. — Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. wydawany jest 
1 i 15 każdego miesiąca. — Drobne ogłoszenia o utracie dokumentów 300 zł. 

wraz z 1 egzemplarzem dowodowym.

O D B I O R C A :  O p t a < a  p o c z t o w a  u i s z c z o n a  g o i ó w k ą

Drukarnia Związkowa .w Krakowie, ul. Mikołajska 13 4088 — 13. 9. —  16. 9 1950 r. —  M-l-19336


